
 
              

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ» 
 

 

ПРЕЗИДИУМ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
15.04.2025                                  г. Москва                               № 26-10 

 

О составе представителей ВЭП 

в     Комиссии     по     ведению 

коллективных      переговоров 
  

 

В декабре 2025 года заканчивается действие Отраслевого соглашения по 

машиностроительному комплексу Российской Федерации на 2020-2022 годы, 

продленного на период 2023-2025 годов. Участники Соглашения (Профсоюз 

работников автомобильного и сельскохозяйственного машиностроения РФ, 

Российский профсоюз работников промышленности, Общественная 

организация «Всероссийский Электропрофсоюз» и Общероссийское отраслевое 

объединение работодателей «Союз машиностроителей России») признали 

целесообразным приступить к подготовке проекта Отраслевого соглашения по 

машиностроительному комплексу Российской Федерации очередного периода.  

В соответствии с утвержденной руководителями сторон социального 

партнерства на отраслевом уровне квотой в состав Комиссии по ведению 

коллективных переговоров по подготовке проекта Отраслевого соглашения на 

очередной период делегируются по 3 представителя от каждого отраслевого 

профсоюза. 

На основании вышеуказанного, Президиум Профсоюза 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Информацию принять к сведению. 

2. Утвердить состав представителей ВЭП в Комиссии по ведению 

коллективных переговоров по разработке и заключению Отраслевого 

соглашения по машиностроительному комплексу Российской Федерации 

очередного периода (прилагается). 

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 

заместителя Председателя ВЭП А.В. Мурушкина. 
 

Председатель                                                   Ю.Б. Офицеров 

_______________________________________________________ 

Рассылка по списку. 
 



Приложение 

к Постановлению Президиума ВЭП  

от 15.04.2025 № 26-10 

 

 

 

 

 

Состав 

представителей ВЭП в Комиссии по ведению коллективных переговоров 

по разработке и заключению Отраслевого соглашения 

по машиностроительному комплексу Российской Федерации 

 очередного периода 

 

 

 

1. Мурушкин А.В. – заместитель Председателя ВЭП; 

 

2. Гущин А.В. – руководитель Департамента регулирования 

социально-трудовых отношений Аппарата ВЭП; 

 

3. Чекмасова Т.В. – председатель первичной профсоюзной 

организации «Раменский электротехнический завод «Энергия».  

 
 


